
Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL 

Edição n.° 	 

Folha(s): 	 

Data: 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL n2  017/2018 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA, MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL E EMPRESA DE  

PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LC 123/2006 (REDAÇÃO ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N2  147, 
DE 2014).  

EM ÂMBITO REGIONAL.  

PROCESSO n2: 022/2018 

O Município de Japorã/MS, por intermédio do Departamento de Licitação, torna público para conhecimento 
dos interessados que se encontra aberta à licitação acima referida, do tipo "menor preço - por item", a qual 
será regida pela Lei Federal n. 10.520/2002, bem como em conformidade com as normas gerais da Lei Federal 
n. 8.666/93, Lei Complementar n. 123/2006 com alterações da Lei Complementar n. 147/2014. 
Objeto: Contratação de Empresa visando o Auxílio Funeral para atender as famílias que necessitam de 
ajuda da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Japorã/MS.OBTENÇÃO DO EDITAL: 
O Edital poderá ser obtido pelos interessados, no Setor de Licitação e Contratos, através do preenchimento do 
Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida Deputado Fernando Saldanha, s/n, Centro - Japorã/MS) ou 
através da solicitação no e-mail: 1icitacaojp@hotmaiI.com  - telefone (67) 3475-1712, no horário das 
07h00min as llhOOmin. 
Abertura: 14/05/2018 - Horário: 09 horas 
Local: Departamento de Licitação (Deputado Fernando Saldanha, s/n, Centro - Japorã/MS). 
Japorã/MS, 26/04/2018 
Karina Andréia Ferreira- Pregoeira Oficial 



Mato Grosso do Sul, 27 de Abril de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO IX N 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IGUATEMI, 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E SEIS 
DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E 
DEZOITO. 

PATRÍCIA DERENUSSON NELLI MARGA TTO NUNES 
Prefeita Municipal 

Tendo em vista o feriado do dia do trabalho comem 
01/05/2018. 

Considerando, que o dia 30 de abril, segunda-feira, ficará incrustado 
entre o feriado de homenagem ao trabalhador e o domingo 
(29/04/2018); 

Publicado por: 
Ednelson Pelegrinelli 

Código Identificador:F62EF433 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 

PEQUENO 	

LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2018 

LICITACÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA  
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL E EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LC 123/2006 (REDAÇÃO 
ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N° 147, DE 2014).  
EM ÂMBITO REGIONAL.   

PROCESSO n°: 022/2018 

O Município de JaporãlMS, por intermédio do Departamento de 
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que se 
encontra aberta à licitação acima referida, do tipo "menor preço - por 
item", a qual será regida pela Lei Federal n. 10.520/2002, bem como 
em conformidade com as normas gerais da Lei Federal n. 8.666/93, 
Lei Complementar n. 123/2006 com alterações da Lei Complementar 
n. 147/2014. 
Objeto: Contratação de Empresa visando o Auxilio Funeral para 
atender as famílias que necessitam de ajuda da Secretaria 
Municipal de Assistência Social do município de 
JaporãlMS.OBTENÇAO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido 
pelos interessados, no Setor de Licitação e Contratos, através do 
preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida 
Deputado Fernando Saldanha, s/n, Centro - JaporãlMS) ou através da 
solicitação no e-mail: licitacaojphotmail.com  - telefone (67) 3475-
1712, no horário das 07h00min as ilhOOmin. 
Abertura: 14/05/2018 - Horário: 09 horas 
Local: Departamento de Licitação (Deputado Fernando Saldanha, s/n, 
Centro - JaporãlMS). 

Japorã/MS, 26/04/2018 

KARINA ANDRÉJA FERREIRA 
Pregoeira Oficial 

Publicado por: 
Karina Andreia Ferreira 

Códi 'o Identificador: 94 64 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUARI 

GABINETE DO PREFEITO 
DECRETO N°. 569, DE 26 DE ABRIL DE 2018. DISPÕE SOBRE 
O PONTO FACULTATIVO NO DIA QUE MENCIONA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

DECRETO N°. 569, DE 26 DE ABRIL DE 2018. 

DISPÕE SOBRE O PONTO FACULTATIVO NO 
DIA QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

EDSON RODRIGUES NOGUEIRA, PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE JARAGUARI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais, que lhe conferem o artigo 47, IV da Lei 
Orgânica Municipal, e. 

Considerando finalmente que o ponto facultativo no dia 30 de abril de 
2018 não acarretará nenhum prejuízo aos negócios do Município. 

DECRETA: 

Art. 1° - Será facultativo o ponto nas repartições públicas municipais 
da administração direta e indireta do Município de Jaraguari, no dia 
30 de abril de 2018, excetuados os serviços que por sua natureza não 
permitem paralisação, especificamente os serviços de saúde pública 
municipal, que atenderá sob o regime de plantão. 

Art. T. - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Revogam-se as disposições em contrário. 

Jaraguari - Mato Grosso do Sul, 26 de abril de 2018. 

EDSON RODRIGUES  NOGUEIRA 
Prefeito 

Publicado por: 
Gesica Marques Dorneiles Machado 
Código Identificador:COCDA3C9 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
TERMO DE NOTIFICAÇÃO PARA ASSINATURA DOS 

CONTRATOS 

NOTIFICANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JARAGUARIIMS, CNPJ n° 03.501.533/0001-45, sito a Rua 
Gonçalves Luiz Martins, n°420, Centro, CEP: 79440-000. 

NOTIFICADA: 
DIAGNOLAB LABORATÓRIOS EIRELI EPP, no CNPJ sob o 
n°10.396.394/0001-00, sito à Av. Mascarenhas de Moraes, no. 2765, 
Bairro Coronel Antonino, na cidade de Campo Grande - MS. 
M. S. DL4GNOTICO LTDA, no CNPJ sob o n°.00.970.175/0001-
21, sito à Rua Alegria, no. 129, Vila Maciel, na cidade de Campo 
Grande - MS. 

As Notificadas tiveram suas propostas homologadas vencedora, na 
competitividade do processo, cujo objeto a seleção da proposta mais 
vantajosa para a Administração, objetivando a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE LABORATORIO PARA REALIZAÇÃO DE 
EXAMES, PARA ATENDER O LABORATÓRIO CENTRAL 
DO MUNICÍPIO DE JARAGUARI-MS, de acordo com o Edital e 
seus anexos, na condição de futura contratada, terá um prazo de 05 
(cinco) dias úteis, contados da data desta convocação, para assinar o 
contrato, sob pena de perda do direito à contratação, sem prejuízo das 
sanções previstas no edital licitatório. Diante do exposto, o 
representante legal ou procurador legalmente constituído pela 
empresa, deverá comparecer munido de Documentos comprobatórios, 
Identidade e CPF, junto ao Departamento de Licitações desta 
Prefeitura, no endereço supracitado, para assinar o referido contrato. 
Data 26/04/2018. 

CRIS TIA NE VESA TO 
Presidente da C.P.L. 

Publicado por: 
Cristiane Uesato 

Código Identificador:EO93FDC3 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO DO PREGÃO 

PRESENCIAL DE N°. 006/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO DE N°. 
029/2018.  

39 www.diariomunicipal.com.br/assomasul  


